
平成 30年 7月 12日 

横 浜 市 立 学 校 

学 校 長 様 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 様 
横浜市ＰＴＡ連絡協議会 

会 長  海上 良太 

 横浜市Ｐ連 「個人情報保護法改正」に伴う研修会 開催のご案内 

盛夏の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろから横浜市ＰＴＡ連絡協議会活動にご協力いただき感

謝申し上げます。それぞれのＰＴＡでも新年度が始まり、あっという間に夏休みを迎える時期となりました。 

横浜市ＰＴＡ連絡協議会では、昨年５月より施行されました 「個人情報保護法改正」に伴い、情報提供をして参りま

した。改正後、一年が経ちますが、まだまだ皆様の疑問も多く、ご質問もいただいております。法律の改正に伴い、ＰＴ

Ａとして注意すべき点や皆様の疑問等を少しでも解消できればと、この度、研修会を開催することとなりました。 

専門分野の方を講師に迎え、ＰＴＡに特化した視点で、活動の参考になる情報をお伝えしていただく予定です。どう

ぞご参加ください。 

 

 日時 平成３０年１０月１６日（火） 10:00～11:40（受付 9:30～） 

 場所 関内ホール大ホール  TEL.662-1221  《関内ホール 検索 》 

 対象 各学校ＰＴＡ ２名程度 

 《未就学児と一緒に参加できます。また、人数に限りがありますが、親子室も利用できます。》 

 講師  岡本 正 氏 （銀座パートナーズ法律事務所 弁護士） 

 内容 1）講演 「個人情報保護法改正」に伴い新たに適応対象となったＰＴＡが注意すべきこと(予定)  

2） 質疑応答 

 申込 下記申込書に記入の上、市メール等で市Ｐ連事務局まで 

《資料準備がありますので、9月 28日（金）までにお願いします》 

 

ーーーーーーーーーー 市Ｐ連・研修会参加申し込み ーーーーーーーーーー 

横浜市ＰＴＡ連絡協議会 宛 

学校名               （      区）  参加人数        人  

         ＜講師の方へのご質問がございましたらご記入ください。＞ 

 

 

 

◆親子室の利用を希望される場合は下記にご記入ください 

□親子室を希望する      組    記入者               

横浜市ＰＴＡ連絡協議会 事務局 

TEL 662－7080 

FAX 662－6084 

e-mail：ycity-pta-7080@car.ocn.ne.jp 


